
日本電信電話ユーザ協会青森支部
公 益
財団法人日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人

公 益
財団法人

青森支部長・青森地区協会会長の交代について

日本電信電話ユーザ協会青森支部

ユー協Ａｏｍｏｒｉ
2022年
１２月号

この度、商工会議所の議員改選により、青森商工会議所会頭が若井 敬
一郎氏から倉橋 純造 氏（倉橋建設㈱代表取締役）に交代されました。

若井前支部長、前青森地区協会会長におかれましては、３期７年に亘り
当協会の運営にご尽力を賜りました。この場を借りて感謝申し上げます。

当協会青森支部長は青森県商工会議所連合会会長、青森地区協会会長は
青森商工会議所会頭に就任いただいておりますことから、支部理事会及び
青森地区協会理事会メンバーに青森支部長及び青森地区協会会長の交代に
ついて確認させていただき、１１月１０日付で倉橋 純造氏を青森支部長
及び青森地区協会会長に選任することとしましたので、皆様へ支部長及び
青森地区協会会長の交代についてお知らせさせていただきます。

今後も倉橋支部長のもと、事業運営等を行い皆様のお役に立てるよう取
り組んでまいりますので、引き続き、皆様のご支援とご協力を賜りますよ
うよろしくお願い申し上げます。

電話応対コンクール青森県大会を開催しました

１０月１３日（木）アピオあおもりイベントホールにおいて、２０２２年度電話応対コ
ンクール青森県大会を開催しました。

本大会は、８月３１日から９月５日にかけ、県内４会場で開催しました各地区大会で優
秀な成績をおさめた１８名に出場いただきました。

優勝されました加藤 澪さんは、１１月１８日に山口県

山口市で開催しました第６１回電話応対コンクール全
国大会に青森県代表として出場しました。
全国大会につきましては、次回新年号でお伝えします

＜優 勝＞加藤 澪 さん

＜準優勝＞鳴海 玲七 さん

（㈱エントリー）

（損害保険ジャパン㈱）

＜優秀賞＞窪田 百合子 さん
（三井住友海上火災保険㈱）

＜優秀賞＞三橋 野里子 さん
（三井住友海上火災保険㈱）

＜優秀賞＞佐藤 莉子 さん
（アイペット損害保険㈱）

入賞された皆様
おめでとうございます

出場されました選手の皆様、また、選手を輩出いただきました事業所の皆様に感謝申し
上げます。

併せて、青森県商工会議所連合会会長も倉橋氏に交代されました。



ＤＸ推進セミナーを開催しました

１０月２７日（木）に（一社）青森県情報サービス産業協会主催、当協会青森支部等が
共催する『ＤＸ推進セミナー・デモンストレーション展示・個別相談会』を青森商工会議
所１階 AOMORI STARTUP CENTERで開催しました。

（公財）日本電信電話ユーザ協会 青森支部事務局 TEL(017)731-3140  FAX(017)732-4610  https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/   

オンラインセミナーのご案内

ＤＸ推進セミナーは、『これからの経営に避けて通れないＤＸ戦略 ～ＤＸ先行企業事
例から学ぶ、ＤＸ戦略の考え方～』と題し、パーソルプロセス＆テクノロジー㈱ デジタル
人材開発部長の成瀬 岳人氏に講演いただき、オンラインでも配信させていただきました。

ご参加いただきました皆様、ありがとうございました。

１月のもしもし検定４級試験は、事務局都合により実施しませんのでよろしくお願いします

やまがたＩＴソリューション

ＥＸＰＯ２０２２ 講演会 （オンライン配信） ＜参加無料＞
日時：２０２２年１２月１日（木）１１:００～
内容：事例講演１１:００～１２:００

「顧客中心のデジタルトランスフォーメーションの実践例」

基調講演１３:１０～１４:１０
「デジタル化で何ができる？何が変わる？～活用事例から支援施策まで～」

特別講演１５:００～１６:００
「１次産業ＤＸ化への挑戦 ～１年の実証事業で見えてきた糸口～」

（一社）山形県情報産業協会 主催 日本電信電話ユーザ協会 共催

講師 ㈱セールスフォース・ジャパン 若尾 勇治 氏

講師 ウイングアーク１ｓｔ㈱ 大川 真史 氏

講師 有人宇宙システム㈱ 伊巻 和弥 氏

参加方法：Ｚｏｏｍウェビナー
申込方法：Ｗｅｂサイトからお申込み下さい https://www.yiia.or.jp/
申込期日：２０２２年１１月３０日（水）１２:００まで
その他 ：お申込みいただきますと、接続ＵＲＬ等が送られます

上記３つの講演のうち、興味のある講演のみ聴講することもできます

２０２３年新春特別企画 日本電信電話ユーザ協会主催オンラインセミナー＜参加無料＞
あの大前さんに「２０２２年経済から見た今後の経済見通し」を学ぼう！

日 時：２０２３年１月１２日（木）１４:００～１６:２０
申込方法：Ｗｅｂサイトからお申込み下さい https://coubic.com/jtua-kinki/532995

※申込手順につきましては、青森支部ホームページに掲載しておりますので、ご確認の上、
ご対応をお願いいたします。せミナー内容につきましては、別添チラシをご確認願います


